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5-lecie Orkiestry Dętej w Górze
Mszą św., odprawioną przez księży 

Jerzego Osowickiego i Dionizego Bo- 
rysiewicza z Kębłowa, rozpoczęły się 
ochody 5-lecia istnienia Orkiestry Dę
tej w Górze. Początek uroczystości w 
miejscowym kościele miał szczególne 
uzasadnienie, ponieważ orkiestra po
wstała przy wsparciu parafii i probosz
cza ks. J. Osowickiego.

Z kościoła orszak uczestników uro
czystości na czele z orkiestrą przema
szerował przez wieś na boisko szkolne, 
gdzie odbył się festyn. Lider i twórca 
orkiestry, Waldemar Szczypior, odczy

tał kronikę, w której spisano dzieje i 
najważniejsze wydarzenia z udziałem 
górskiej orkiestry. Poza W. Szczypio- 
rem, wielkim pasjonatem muzyki, do 
orkiestry należą: Dawid Czapp, Mate
usz Czapp, Błażej Dampc, Jan Dampc, 
Karol Dampc, Rafał Dampc, Sławomir 
Dampc, Andrzej Doening, Marzena 
Drwac, Dariusz Kuntz, Sławomir 
Kuntz, Henryk Maciąga, Kazimierz 
Maciąga, Michał Maciąga, Piotr Macią
ga. Piotr Maciąga (II), Dariusz Miotk, 
Józef Miotk, Józef Pokrywka, Halina 
Trotzka, Weronika Trotzka, Marian 
Trotzki, Zdzisław Trotzki.

Przedstawiciele gminnego samorzą
du wójt Dariusz Rytczak i dyrektor

*
w * ‘dii V'B ä 1 IB V V , 1

mh ^ 't ( -i

GZZO Norbert Damaszkę wręczyli W. 
Szczypiorowi list gratulacyjny z życze
niami dla całej orkiestry. Licznie zgro
madzeni na boisku szkolnym uczestni
cy festynu mieli okazję korzystać nie 
tylko ze stosk oferujących napoje, sło
dycze, festynowe pamiątki, ale także z 
darmowego bigosu. Nie zabrakło roz
rywki i występów artystycznych: kon
certował zespół Kniewiacy, były pre
zentacje młodzieży w ramach mim listy 
przebojów.

Efektowny był pokaz umiejątności 
strażackich. Palący się mały fiat został 
ugaszony przez jednostkę OSP z Knie- 
wa, a następnie pocięty specjalistycz
nym sprzętem przez jednostkę OSP z 
Luzina. Były także konkursy sprawno
ściowe, w tym m.in. w noszeniu wiader 
wody szuńdami. Sporym powodzeniem 
cieszyły się przejażdżki bryczkami z 
konnymi zaprzęgami i kucykiem. Kto 
chciał mógł spróbować swoich umiejęt
ności strzeleckich na strzelnicy. Do póź
nych godzin wieczornych była dobra 
muzyka i zabawa pod gołym niebem. 
Zaproszeni goście spotkali się na uro
czystej kolacji w miejscowej szkole.

Spełniając prośbę orkiestry w jej 
imieniu przekazujemy podziękowania 
sponsorom festynu: A.Szczypiorowi, R. 
Czarneckiemu, U. Czapp, K.L. Kuni- 
kowskim, J. Majkowskiemu, J. Rogow
skiemu, M. Dybowskiemu, Z. Panyło, 
J. Groth, A. Miotk, R. Kiedrowskiemu, 
H. Malewczykowi, panom Kalinow
skiemu i Tworkowskiemu. Orkiestra 
dziękuje także ks. proboszczowi J. Oso- 
wickiemu, dyrektor szkoły K. Lessnau, 
sołtysowa B. Małaszyckiemu. sj

Zmiany w gminnym samorządzie

W lipcu br. odbyły sie dwie sesje 
Rady Gminy Wejherowo, podczas 
których dokonano zmian w składzie 
osobowym gminnego samorządu. 
Wybrano nowego wicewójta, nowy 
Zarząd Gminy, nowych wiceprze
wodniczących i nowe komisje Rady 
Gminy Wejherowo. O zmianach 
tych piszemy w szczegółowych re
lacjach z dwóch sesji Rady Gminy 
na str. 5-6 „Naszej Gminy”. Red.
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wsi Bieszkowice, Bolszewo, Gościci- 
no, Gowino, Kniewo i Orle. • Zakoń
czono prace nad budową chodników w 
Zbychowie i przy ul. Drzewiarza w Go- 
ścicinie; trwają prace Lęborskiego 
Przedsiębiorstwa Robót Drogowych 
nad realizacjądrugiego etapu utwardze
nia asfaltem ul. Szerokiej w Gościci- 
nie i Leśnej w Bolszewie łącznie z ka
nalizacją deszczową. • Rozpoczęły się 
prace drugiego etapu budowy węzła sa
li itarno-szatniowego w Szkole Podsta
wowej w Nowym Dworze Wejherow- 
skim. Przetarg na realizację tego zada
nia wygrała firma, która wykonała

pierwszy etap inwestycji - Roboty Ogól- 
nobudowalane Jerzego Lidzbarskiego z 
Chwaszczyna. • Wejherowska firma 
Drogbud zakończyła utwardzanie asfal
tem 50 m bieżących drogi w Gowinie i 
ok. 110 m drogi w Pętkowicach. • 
Przedsiębiorstwo Hydroinstal Czesława 
Drewy zakończyło realizację odcinka 
wodociągu G-B-O przy ul. Bagiennej w 
Bolszewie, a obecnie pracuje nad wy
konaniem odcinka przy ul. Zamostnej 
w Orlu. • Ogłoszone zostały przetargi 
na rozbudowę wodociągu w Warszko- 
wie i remont ( II etap) kanalizacji sani
tarnej w Kąpinie; Referat Budownictwa 
UG przygotowuje materiały do ogłosze
nia przetargu na modernizację stacji 
uzdatniania wody w Górze i przebudo
wę odcinka wodociągu w Zbychowie. 
• Pod koniec sierpnia ma rozpocząć się 
rozbudowa kościoła pw. Wniebowzię
cia Najświętszej Maryi Panny w Bol
szewie. • W lipcu 92 urodziny obcho
dziła Helena Roszman z Gościcina, a 
Maria Dampc, również z Gościcina, 
świętowała 90-lecie urodzin. Obu jubi
latkom życzenia złożyły delegacje gmin
nego samorządu. • Zarząd Gminy prze
znaczył 3 tys. złotych na dofinansowa
nie kosztów remontu i adaptacji siedzi
by Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych w Wej
herowie. Środki na dofinansowanie tej 
modernizacji pochodzić będą z fundu
szu komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych. • Rada Gminy Wejhe
rowo podjęła uchwałę o przekazaniu 
Starostwu Powiatowemu w Wejherowie 
zadań z zakresu komunikacji, prowadzo
nych do tej pory przez Urząd Gminy;

TARYFA

CENY BILETÓW JEDNORAZOWYCH OBOWIĄZUJĄCE OD 01.08.1999 roku.

1,40 zł
2,40 zł

0,70 zł
1,20 zł

linii

Bilet miesięczny imienny Bilet na okaziciela

Waiay od poniedziałku
Do piątka

wainy codzienne ’•**"“"*”k
NORMALNY UUR>*Y NORMALNY ULGOWY JE2*

w {’rankach
42 zl 21 zł 49 zł 24,50 zł 60 zł 22 zł 12 zł

Zwykle

Wejherowo 46 zł 23 zł 53 zł 2630 zł 63 zł 24 zl 13 zł

Zwykle w 
ot—’ te »leci 58 zl 29 zł 63 zl 3130 zł 70 zł 26 zł 14 zł

Specjalne i 
pOłpkiZM w 
obrębie ri<d 

komunikacyjnej
62 zł 31 zł 64 zł 32 zł 72 zł 28 zł 15 zl

CENY BILETÓW CZTEROPRZEJAZDOWYCH.
Normalny - 5,60 zł.
Ulgowy - 2,80 zL

Miejski Zakład Komunikacji w Wejherowie 
ul. Tartaczna 2 
84-200 WEJHEROWO

tel. 672-31-10

Z życia gminy)
• Zarząd Gminy przeznaczył do 
dzierżawy z zasobów komunalnych 
gminy: staw po kopalni wapna w Knie- 
wie oraz część budynku poczty w Bol
szewie przy ul. Reja. Nieruchomości te 
zostaną wydzierżawione w drodze prze
targu ofertowego. Przetarg zaplanowa
no na 24 sierpnia br. • 14 lipca odbył 
się przetarg nieograniczony na sprzedaż 
działek budowlanych, położonych w 
Gowinie. Z 7 zaoferowanych do sprze
daży nieruchomości sprzedano 3 dział
ki. • Zarząd Gminy rozpatrzył pozy- 
twnie wnioski Rad Sołeckich Bolsze- 
wa, Gościcina i Gniewowa o dofinan
sowanie z Gminnego Funduszu Ochro
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
kosztów usuwania tzw. dzikich wysy
pisk śmieci. Decyzją Zarządu usuwanie 
tych wysypisk będzie w całości finan
sowane z funduszu i budżetu gminy. Za
decydowano także, że zadania związa
ne z tzw. odpiaszczaniem ulic powinny 
być finansowane z budżetów sołeckich.
• Parafia rzymskokatolicka w Bolsze
wie użyczyła nieodpłatnie gminie Wej
herowo 200 m kw. gruntu przy ul. Szkol
nej pod zatokę autobusową. Przy Szkol
nej z inicjatywy sołectwa wykonano 
dwie zatoki autobusowe i ustawiono 
jedną odnowioną wiatę. • Wielobran
żowa Pracownia Projektowa Elektro- 
usługa z Gdyni rozpoczęła prace nad 
projektem oświetlenia dróg w obrębie

Festyn w Orlu
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główne zadania z tego zakresu dotyczą 
wydawania praw jazdy i dowodów re
jestracyjnych pojazdów. Oficjalne prze
kazanie tych zadań nastąpi 1 listopada. 
• Od 15 do 31 lipca w Szkole Podsta
wowej w Orlu przebywała grupa ok. 70 
młodych osób skupionych w katolickim 
Ruchu „Swiatło-Zycie”. Młodzież po
chodziła głównie z miejscowości leżą
cych na południu Polski. Spotkania tego 
typu, zwane powszechnie oazą, opiera
ją się przede wszystkim na przeżyciach 
modlitewnych i rozważaniach Ewange
lii. W programie spotkania były także 
zajęcia rekreacyjne, konkursy i wy
cieczki. • Sołtys i Rada Sołecka Orla 
zorganizowali 31 lipca festyn rekreacy- 
no-sportowy. W programie pierwszej 
tego typu ogólnodostępnej imprezy były 
zawody w wspinaniu się po linie, bieg 
przez tor przeszkód. Powodzeniem cie
szyły się przejażdżki na kucykach na
leżących do miejscowego hodowcy Al
fonsa Miotke i strzelanie z wiatrówki. 
Poza stoiskami z napojami, słodycza
mi, pieczonymi kiełbaskami uczestni
cy festynu szczególnie oblegali stoisko 
z loterią fantową gdzie wśród licznych 
nagród można było wygrać rower ufun
dowany przez miejscowego radnego Jó
zefa Koska. Na zakończenie imprezy 
odbyła się zabawa taneczna w remizie 
OSP. sj

TELEWIZJA KABLOWA OFERUJE
Spółka cywilna Telewizja Kablo

wa „Chopin” z Wejherowa zamierza 
zainstalować nową sieć telewizji ka
blowej w Bolszewie i Gościcinie. 
Sieć oparta będzie na systemie idy- 
widualnych przyłączy do mieszkań 
tylko tych abonentów, którzy podpi
szą z Telewizją Kablową „Chopin” 
umowę i będą regularnie opłacać 
miesięczny abonament.

Koszt podłączenia wynosi 300 zł, 
które można rozłożyć na 2 do 5 rat. 
Abonament miesięczny wynosi 13,50 
zł. Umowę na przyłączenie do sieci 
można podpisać u akwizytora legity
mującego się odpowiednim identyfi
katorem lub w biurze spółki. Tam 
można również uzyskać, także tele- 
fonicznnie, wszelkie inne szczegóło
we informacje warunkach przyłącze
nia do sieci.

Adres i numer telefonu spółki: Te
lewizja Kablowa „Chopin” s.c. Za
kład montażu instalacji antenowych 
i systemów TV-Sat, ul. Naniecka 22 
(w Szkole Podstawowej nr 8), Wej
herowo, tel. 672-77-77.

KANDYDATCI NA ŁAWNIKÓW 
I CZŁONKÓW KOLEGIUM

W związku z przypadającymi w 
1999 roku wyborami ławników i 
członków kolegium na nową 
kadencję 2000-2003, Zarząd Gminy 
Wejherowo informuje, że w terminie 
do 27 sierpnia br. przyjmowane będą 
zgłoszenia kandydatów na ławników 
do Sądu Rejonowego w Wejherowie 
i członków Kolegium ds. Wykroczeń 
przy Sądzie Rejonowym w 
Wejherowie.

Zgłoszenie kandydata na ławnika 
i członka kolegium powinno być 
podpisane przez co najmniej 25 
obywateli mających czynne prawo 
wyborcze, stale mieszkających na 
terenie gminy. Kandydat na ławnika 
lub członka kolegium powinien 
posiadać obywatelstwo polskie, 
ukończone 26 lat, posiadać pełnię 
praw cywilnych i obywatelskich, 
zamieszkiwać lub być zatrudnionym 
w miejscu kandydowania co 
najmniej od roku.

Zainteresowanych prosimy o 
składanie oświadczeń w 
sekretariacie Urzędu Gminy 
Wejherowo, na os. Przyjaźni 6 w 
Wejherowie.

Prace społeczne 
przy ulicy Długiej

Ulica Długa w Bolszewie należy do 
najbardziej ruchliwych traktów w 
gminie Wejherowo. Ruch pieszy i 
rowerowy na poboczach tej ulicy jest 
bardzo niebezpieczny. Grupa 
mieszkańców z okolic tej trasy 
postanowiła zmienić tę sytuację. 
Zwrócono się o wsparcie do radnego 
Jana Majkowskiego. Radny poparł rę 
prośbę i udzielił społecznikom pomocy. 
Podobnie jak grupa mieszkańców 
pamiętał o starej leśnej drodze, która 
wiedzie wzdłuż ulicy Długiej. Prawie 
dwukilometrowy odcinek tej drogi 
należało przywrócić do pierwotnego 
stanu. Głównie trzeba było wyciąć 
krzewy i obciąć gałęzie drzew. Zadania 
tego podjęły się rodziny Blaszkę, 
Bieszke, Lademan i Rompa. Wśród 
pracujących nie zabrakło dzieci, kiore 
z zaangażowaniem pomagały dorosłym 
w porządkowaniu leśnej drogi. Będzie 
nią można nie tylko chodzić pieszo, 
jeździć rowerami czy motocyklami, ale 
także zaprzęgami konnymi. 
Spontaniczna akcja mieszkańców 
Bolszewa na rzecz modernizacji drogi 
godna jest naśladowania, sj

Społecznicy z Bolszewa
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Rozmaitości z życia fabryki
Pracownicy

W latach 1900-1939 w gościciń- 
skiej fabryce pracowało około 500 
osób. W 1924 r. akcjonariusze spółki 
szukając wyjścia z trudnej sytuacji 
finansowej czosówo unieruchomili 
fabrykę i zredukowali liczbę robotni
ków. Dzięki temu rozwiązaniu udało 
się spłacić część długów i obniżyć 
odsetki od tych płatniczych zaległo
ści. Gościcińscy robotnicy odczuli 
również dotkliwie trudności gospo
darcze w okresie wielkiego kryzysu - 
1929-33. Od stycznia 1930 r. wprowa
dzono bowiem czterodniowy tydzień 
pracy i zmniejszono liczbę zatrudnio
nych.

W okresie okupacja, w latach 1939- 
44, w fabryce początkowo zatrudniono 
250 pracowników, a później 600 osób. 
Około 80 proc. zatrudnionych stanowi
li w tym okresie mieszkańcy wsi i oko
lic, młodzież, jeńcy wojenni oraz lud
ność cywilna narodowości rosyjskiej, 
francuskiej i włoskiej.

Pierwszymi pracownikami tuż po 
wyzwoleniu w 1945 roku byli: Paweł 
Drewa, Franciszek Ostrowicki, Józef 
Marciński, Walenty Kott, Gustaw Choj

nacki, Wiktor Kankowski, Franciszek 
Tomczak, Augustyn Muszkę, Brunon 
Klinkosz, Alfons Pionka, Małgorzata 
Laga, Maria Konkol, Magdalena Labus, 
Ambroży Kieleński, Anna Groth, Ja
dwiga Kreft, Jadwiga Karłowicz. Pierw
si pracownicy wybrali aktyw gospodar
czy w składzie: Bronisław Witkowski, 
Józef Szymański i Józef Kucera.

W pierwszej kolejności uporządko
wano teren, budynki fabryczne, zabez
pieczono nieruchomości i pozostawio
ne surowce. Powołano straż fabryczną 
złożoną z dwóch dozorców i milicjan
tów. Prace porządkowe trwały przez kil
kanaście dni. Już 25 lipca 1945 roku za
łoga zakładu liczyła 250 osób.

Największy wzrost zatrudnienia 
przypadł na lata 1945-47. Do 1973 roku 
zatrudnienie w fabryce systematycznie 
wzrastało do 1286 osób. Wyjątek sta
nowiły lata 1950-51. Od 1974 r. nastę
pował spadek zatrudnienia - do 630 
osób w 1998 r.

Działalność socjalno-bytowa

W 1909 roku wybudowano i urządzo
no własną dwuklasową szkołę po
wszechną na Kolonii Robotniczej.

W trudnych latach okresu międzywo
jennego spółka otaczała szczególną 
opieką pracowników fabryki. Zorgani
zowano dla nich sklep z artykułami spo
żywczymi i pierwszej potrzeby, rzeźnię, 
piekarnię parową dostarczającą dobry i 
tani chleb.

W tym czasie w zakładzie, poza 
dwiema ubikacjami - dla robotników i 
pracowników umysłowych - nie było 
urządzeń socjalnych. W oddziałach pro
dukcyjnych nie było szatni, pokoi śnia
daniowych ani umywalni. Warsztat pra- 
cy był jednocześnie szatnią i jadalnią. 
Robotnicy nie otrzymywali ubrań 
ochronnych.

Pierwsze urządzenia socjalno-byto
we powstały po 1945 r. Przy poszcze
gólnych wydziałach usytuowano umy
walnie, WC i jadalnie. W latach 50. fa
bryka posiadała autobus zakładowy na
pędzany gazem drzewnym. Autobus 
stanowił atrakcję, był oglądany i podzi
wiany na miejscach postoju; na dachu 
woził worki z drewnem, używanym 
jako paliwo do napędzania tego niezwy
kłego pojazdu.

Również po wojnie zaczęto organi
zować wczasy dla pracowników. Ich or
ganizatorem był ówczesny przewodni
czący Rady Zakładowej Józef Richert. 
Z jego inicjatywy wybudowano własny 
zakładowy ośrodek wypoczynkowy w 
1965 roku w Potęgowie. W latach 70. z 
istniejących tam domków jednocześnie 
mogło korzystać 40 osób. Pracownicy 
GFM korzystali także z wczasów pro- 
fikaltycznych oraz sanatoriów, a ich 
dzieci z kolonii i półkolonii. Po spry
watyzowaniu firmy jedyną formą wy
poczynku stały się wczasy pod gruszą 
które cieszą się popularnością wśród 
pracowników.

Zbigniew Klotzke
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Parafia w Górze
Najstarsze dzieje parafii Góra giną 

w mrokach przeszłości. Źródła histo
ryczne nie są zgodne, co do daty po
wstania naszej parafii. Zauważamy tu
taj rozbieżności sięgające okresu 300 i 
więcej lat. W książce „Wejherowo i zie
mia wejherowska” Franciszka Mamusz- 
ki czytamy: „Parafia w Górze założona 
została przed 1138 - jak wynika z do
tychczasowych badań historyków”. 
Prof. Wacław Odyniec w monografii 
„Góra - wieś i parafia” podaje się, że 
przybliżony okres powstania parafii 
górskiej datuje się na przełom XIV i XV 
w. Podano także, że parafię tę założono 
po 1342 roku. Z kolei Bogusław Olszo- 
nowicz w artykule „Wędrówki po ar
chidiecezji. Kościół w Górze Pomor
skiej” zamieszczonym w „Gwieździe 
Morza” (nr 23/1993) podaje, iż począt
ki parafii w Górze sięgają XVI wieku. 
O ile data powstania parafii nie jest do 
końca znana, o tyle pewnym jest, iż była 
to parafia bardzo duża. Sięgała od Knie- 
wa na północny zachód, po Bieszkowi- 
ce na południowy wschód.

Kościół parafialny w Górze był ra
czej nieduży, drewniany. Znajdował się 
w tym samym miejscu, gdzie od 1912 
roku stoi kościół murowany. W tym też 
kościele znajduje się ołtarz główny, któ
ry przeniesiony został ze starego, drew
nianego kościoła. Znajdują się w nim

dwa obrazy: „Trójca Święta” i „Chusta 
św. Weroniki” (XVII w.). Interesującą 
wiadomość podał nam ks. Jerzy Oso- 
wicki, proboszcz parafii w Górze. Otóż 
na ołtarzu, w części ukrytej za taberna
kulum są trzy daty: 1665, 1868 Juni, 
1912, świadczące, być może o trzykrot
nym przestawianiu ołtarza.

Jak wspomniałam, parafii w Górze 
podlegał dość duży obszar ziemi. Znaj
dowały się na tym terenie jeszcze dwa 
kościoły. W Kniewie i Bolszewie. Hi
storią kaplicy w Kniewie zainteresowa
liśmy się szczególnie. Teren naszej wsi, 
to obszar podmokły. Dawni mieszkań
cy Kniewa narazi byli na częste powo
dzie i żywiołu tego nie potrafili opano
wać. Złożyli zatem śluby, iż dla ochro
ny mienia i wsi postawią kapliczkę. W 
1564 śluby zostały wypełnione - po
wstał kościółek pod wezwaniem św. 
Marii Magdaleny. Umiejscowiony był 
on prawdopodobnie tam, gdzie obecnie 
znajduje się budynek mieszkalny - obok 
byłej szkoły. Przemawia za tym m.in. 
sąsiedztwo cmentarza. Przetrwały jedy
nie fundamenty i podpiwniczenie tej 
kaplicy. W roku 1600 kaplica w Knie
wie przyłączona została do parafii w 
Górze. W okresie reformacji rola świą
tyni w Kniewie zaczęła podupadać. 
Wzmiankę o tym znajdujemy w książ
ce ks. Jakuba Fankidejskiego „Utraco
ne kościoły i kaplice w dzisiejszej Dy- 
ecezyi Chełmińskiej” (1880): „W sku
tek reformacyji ludność w Kniewie po 
większej części zlutrzała, synowie, nie
pomni ślubu ojców swoich, zaorali ko
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W dniach od 28 czerwca do 6 lipca 
br. na terenie Góry przebywała gru
pa 25 studentów, przyszłych archi
tektów. Studenci pod kierunkiem 
Wandy Laguny, z Katedry Architek
tury Wsi Politechniki Gdańskiej, 
szkicowali obiekty i pejzaże archi
tektoniczne sołectwa, projektowali 
nowe rozwiązania zabudowy Góry. 
Plonem ich pracy jest kilkadziesiąt 
rysunków, wykonanych różnorodną 
techniką. Wszystkie prace zostały 
przekazane na własność Urzędowi 
Gminy Wejherowo. Kilka z tych 
prac przedstawiamy w bieżącym nu
merze „Naszej Gminy”. Red.

ścielną rolę, a kaplica zaniedbana co
raz bardziej upadała: w roku 1684 stała 
już tylko jedna ściana, a na początku 
XVIII wieku ksiądz Borowski, pro
boszcz kościerski, oglądał po niej do
syć wysokie fundamenta z kamieni”. 
Bardzo mnie zainteresowała wzmianka, 
którą autor napisał w nawiasie poniżej 
tekstu: „parafia rumijska utraciła dwie 
kaplice”. Parafia w Rumi istniała już od 
ok. 1253 roku. Czyżby oznaczać to mia
ło, że Kniewo podlegało parafii w 
Rumi? A może to jedynie pomyłka au
tora?

Okres reformacji to także czas zmian 
w kościele w Górze. W owym czasie - 
lata 1520-95 - parafia nie zawsze obsa
dzana była przez księży katolickich. 
Wpływ miała na to okoliczna szlachta, 
która w Górze miała swoje rodzinne 
grobowce. W „Kronice o. Grzegorza” 
znajdujemy informację dotyczącą 
śmierci matrony Zofii z domu i rodu 
Janicin z Bolszewa, która została kato
liczką, pomimo iż cała jej rodzina była 
„heretycka” - wyznania luterańskiego. 
Jest rok 1676. Ojciec Grzegorz dowia
duje się, że jej syn Ludwik Schachmann 
obiecał pochować matkę w Górze, gdzie 
znajduje się rodzinny grobowiec bol- 
szewskiej szlachty. Śłowa nie dotrzy
mał.

Przywódcą duchowym luteranów w 
Bolszewie był Jozue Janowski, który to, 
jak pisze ks. J. Fankidejski, „kościołom 
katolickim na Kaszubach wiele szko
dził”. Poddanych w Bolszewie zmuszał 
do uczestnictwa w nabożeństwach w 
obrządku protestanckim. Kiedy zmarła
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jego córka, wraz z pogrzebowym orsza
kiem gwałtem wszedł do kościoła w 
Górze, nabożeństwo wbrew woli kato
lickiego proboszcza odprawił i pocho
wał córkę w tymże kościele pod ołta
rzem.

W pierwszej połowie XVII w. na 
wschód od Góry zaczyna kształtować 
się osada, a następnie miasto Wejhero
wo. Tam też za sprawą właściciela i 
głównego fundatora powstaje kościół 
pod wezwaniem Św. Trójcy (też pier
wotnie drewniany). W roku 1649 pod
niesiony zostaje do rangi kościoła pa
rafialnego. W tym samym roku 9 czerw
ca biskup włocławsko-pomorski Miko
łaj Wojciech Gniewosz postanowił „ko
ściół parafialny w Górze Królewskiej 
przyłączyć do kościoła wejherowskie- 
go jako macierzystego”. Pierwszym 
proboszczem połączonych parafii był 
ks. Grzegorz Bissert, który w zaistnia
łej sytuacji przeniósł się z Góry do 
Wejherowa. Świątynia górska w owym 
czasie nie miała własnego kapłana. Pro
boszcz wejherowski często prosił ojca 
gwardiana reformatów z Wejherowa o 
odprawienie w Górze „służby bożej”. 
W ten sposób nie musiał płacić na utrzy
manie wikarych. Pierwszy wikary w 
Górze powołany został 20 kwietnia 
1898 roku.

Od tej daty niedaleko już do powsta
nia w Górze pięknego murowanego ko
ścioła. Zbudowany został w stylu baro
kowym. Sprostować chciałabym tutaj 
błędną informację, jaka znalazła się w 
monografii „Góra - wieś i parafia” na 
str. 58. Czytamy tam, że pierwszym pro
boszczem w ponownie samodzielnej 
parafii górskiej, a także budowniczym 
kościoła murowanego był ks. Jerzy 
Kazimierz Głowacki. Otóż na księdza 
Głowackiego należałoby trochę jeszcze 
poczekać, bowiem służbę proboszcza 
pełnił w Górze w latach 1971-80. Bu
downiczym murowanego kościoła był 
ks. Jan Felski. Za to wspaniałe dzieło 
należy się mu cześć i pamięć jego na
zwiska.

Przyjemnie jest dzisiaj patrzeć na ko
ściół w Górze i przebywać w jego wnę
trzu. Jest to wielka zasługa ks. Jerzego 
Osowickiego, dobrego duszpasterza i 
wspaniałego gospodarza tej świątyni. 
Za sto, a może dwieście lat, czas służby 
tego właśnie proboszcza określać się 
będzie mianem świetności kościoła w 
Górze Pomorskiej.

Iwona Rathenow - Kniewo
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Udane występy Bolszewianki
Jak co roku reprezentacja Parafialne

go Klubu Sportowego Bolszewianka 
brała udział w międzynarodowej Para- 
fiadzie. Impreza odbyła się w dniach od 
27 czerwca do 4 lipca, tradycyjnie już 
na obiektach Akademii Wychowania Fi- 
czynego w Warszawie.

W Warszawie byliśmy wczesnym ra
nem 28 czerwca. Pierwszego dnia od
były się uroczystości otwarcia Parafia- 
dy w Sanktuarium Matki Bożej Nauczy
cielki Młodzieży w Siekierkach. Uro
czystość otwarcia zaszczycili swoją 
obecnością m.in. bp Andrzej Śliwiński, 
min. Jacek Dębski oraz przedstawicie
le Urzędu kultury Fizycznej i władz 
Warszawy. Po uroczystej mszy św. 
uczestnicy Parafiady mieli okazję obej
rzeć pokazy Klubu Jeździeckiego Hu
zar oraz mistrza żonglerki piłkami An
drzeja Kuklę. Po tych atrakcjach wszy
scy powrócili na obiekty AWF, gdzie 
zlokalizowano miasteczko namiotowe.

Kolejny dzień rozpoczął się jak zwy
kle mszą św. o godzinie siódmej. Po 
śniadaniu odbyły się pierwsze rozgryw
ki sportowe. Nasi chłopcy w kategorii 
do 19 lat rozpoczęli rozgrywki w piłkę 
nożną. Dziewczęta w tej samej katego- 
rii grały w piłkę siatkową. Młodsze 
dziewczęta walczyły w turnieju badmin
tona. Na zakończenie dnia odbyły się 
biegi przełajowe. W biegu na 2000 
metrów 5 miejsce zajął Karol Potrykus, 
zaś 8 Łukasz Kur łapski. W kategorii 
starszej na 3000 m Krzysztof Miotk był 
13. W kategorii opiekunów Wojciech 
Kuziel był 2, zaś Marek Czoska 6. Dzień 
zakończył się Apelem Jasnogórskim.

Kolejnego dnia rozgrywek sporto
wych zmagania zakończyli piłkarze do 
19 lat. Nasi chłopcy zajęli bardzo do
bre 3 miejsce. Zakończył się też turniej 
siatkówki dziewcząt do lat 19. Dziew
częta Bolszewianki zajęły 6 miejsce. Na 
uwagę zasługuje fakt, że w naszej dru
żynie grała większość młodszych 
dziewcząt. Bardzo wielkim powodze
niem cieszył się turniej badmintona 
chłopców do lat 15. Dobrze wypadli 
nasi zawodnicy, którzy zajęli: 4 miej
sce Dawid Bizewski, 6 - Karol Potry
kus, 8 - Łukasz Kurlapski, 13 - Mate
usz Miotk. Największą niespodziankę 
tego dnia sprawiły nam nasze dziewczę
ta w turnieju ringo do lat 19. Pierwsze 
miejsce zajęła Adela Laga, a trzecie 
Hanna Wałdowska. Tego dnia rozpoczę

ła się też lekkoatletyka. W pchnięciu 
kulą 5 miejsce zajął Mateusz Miotk. W 
biegu na 1500 m Stanisław Lademann 
był 8, zaś Krzysztof Miotk 13.

Kolejny dzień, czwartek, to m.in. tur
niej badmintona chłopców do lat 19. 
Bardzo zacięty pojedynek w elimina
cjach stoczyli Daniel Roksz i Bartek 
Stole. Lepszy okazał się Bartek, który 
ostatecznie zajął 3 miejsce. W warca
bach w tej samej kategorii 2 miejsce 
zajął Daniel Selonke, a 4 Krzysztof 
Miotk. Bardzo dobry przykład młodzie
ży dał ks. Marian J. Młynarczyk startu
jąc w rozgrywkach tenisa stołowego, w 
których w swojej kategorii zajął 4 miej
sce, a w badmintona 5. Tego dnia za
kończył się turniej piłki siatkowej 
chłopców do lat 15. Nasi chłopcy zajęli 
wysokie 3 miejsce.

jJJ piątek 2 lipca zakończyły się roz
grywki piłki nożnej do lat 15. Nasi pił
karze po bardzo emocjonującym, wy
granym meczu ze Słowakami w półfi
nale, ulegli niestety w finale w rzutach 
karnych drużynie z Drezdenka. Zajęli 
jednak ostatecznie bardzo dobre 2 miej
sce. Dziewczęta z Bolszewianki do lat 
15 zakończyły rozgrywki w siatkówkę 
na 5 miejscu. Wśród dziewcząt do lat 
19-8 miejsce w badmintona zajęła 
Adela Laga.

Parafiada to jednak nie tylko roz
grywki sportowe. Równolegle z zawo
dami sportowymi odbywały się różne

konkursy: wiedzy religijnej, historycz
ny, plastyczny, literacki, muzyczny. Re
prezentanci Bolszewianki wzięli udział 
we wszystkich konkursach, które przy
gotowali organizatorzy. W konkursie 
„XX lat pontyfikatu Jana Pawła II” wy
różnienia otrzymali: Dawid Bizewski i 
Magda Kuziel. Magda otrzymała też I 
nagrodę w konkursie plastycznym 
„Moje miasto”. W konkursie „Polscy 
święci i błogosławieni wyniesieni na 
ołtarze przez Jana Pawła II” wyróżnio
no Milenę Formellę oraz Emilię Kuziel. 
Milena zdobyła też wyróżnienie w kon
kursie „Święta Jadwiga Patronka Kra
jów Europy Środkowej. Bardzo dobrze 
spisał się także Wojtek Baranowski w 
konkursie wiedzy o Fryderyku Chopi
nie oraz Henryku Sienkiewiczu zajmu
jąc wysokie miesca.

Reprezentacja Bolszewianki wystą
piła w składzie: Milena Formella, Emi
lia Kuziel, Magdalena Kuziel, Adela 
Laga, Agnieszka Orłowska, Joanna 
Plińska, Edyta Rzepa, Kamila Selonke, 
Hanna Wałdowska, Karolina Ziemann, 
Dawid Bach, Wojciech Baranowski, 
Dawid Bizewski, Michał Kędzierski, 
Michał Koneczny, Łukasz Kurlapski, 
Wojciech Lademann, Krzysztof Miotk, 
Mateusz Miotk, Karol Potrykus, Daniel 
Roksz, Daniel Selonke, Bartek Stole, 
Michał Stole; opiekunowie - ks. Marian 
Józef Młynarczyk, Marek Czoska, Woj
ciech Kuziel.

Dziękujemy wszystkim, którzy przy
czynili się do tego, że wyjazd na Para- 
fiadę stał się możliwy.

Wojciech Kuziel
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Przewodniczącym Klubu został Włady
sław Mathea, funkcję wiceprzewodni
czącego piastuje Roman Krupa. Do gro
na członków Klubu należą: Tomasz Bu
jak, Ryszard Czarnecki, Gabriela Derc, 
Dariusz Formella, Jerzy Groth, Kazi
mierz Herbik, Józef Kosk, Jan Majkow
ski, Józef Pranga, Marian Szczygieł.

Wniosek o odwołanie Zarządu
Wymieniona wcześniej grupa rad

nych skierowała 2 lipca br. do Rady 
Gminy Wejherowo wniosek następują
cej treści:

„W związku z faktem dokonania oce
ny przez niżej wymienionych i podpi
sanych radnych Gminy Wejherowo po
staw)7 niektórych członków Zarządu 
Gminy Wejherowo i przejawiających 
się nadmierną pewnością siebie, uzur
powaniem sobie praw do obsadzania 
funkcji w Radzie oraz kpiące i obraźli- 
we odnoszenie się do radnych i to nie 
tylko w czasie tej kadencji Rady. Po
nadto organizowanie nieformalnych 
spotkań radnych bezpośrednio przed 
sesjami poza określoną procedurą obo
wiązującą w tym zakresie czym jest pra
ca radnych w komisjach lub na sesji. 
Na spotkaniach tych wpływa się na 
obiektywną ocenę radnych stosując np. 
nieformalne głosowania nad sugerowa
nymi rozwiązaniami, co w następstwie 
powoduje przychylanie się radnych do 
tzw. większości lub osób lepiej zorien
towanych. Wobec powyższego uważa
my, że praca Rady jest sterowana i 
przez takie ingerencje podważa się jej 
nadrzędną rolę w działaniu samorządu. 
Wnosimy o odwołanie Zarządu Gminy 
Wejherowo w całości z pominięciem 
osoby Wójta. Wnosimy także o odwo
łanie z funkcji wiceprzewodniczących 
Rady radnych Józefa Prangę i Aleksan
dra Bojkę za brak zainteresowania i 
pomocy obecnemu Przewodniczącemu 
Rady w sprawie okoliczności kontroli 
oświadczeń majątkowych radnych”.

Jak napisaliśmy w poprzednim nu
merze „NG”, rezygnację z funkcji prze
wodniczącego złożył Władysław Ma
thea, a najego miejsce wybrano Edmun
da Potrykusa, który z kolei po wyborze 
na przewodniczącego RGW zrezygno
wał z funkcji członka Zarządu Gminy. 
Tym samym wniosek o odwołanie Za
rządu Gminy obejmował następujące 
osoby: Gabrielę Derc, Mieczysława 
Gafkę, wicewójta Romualda Głuszko, 
Kazimierza Herbika i Jerzego Lanca.

Uchwała Komisji Rewizyjnej RGW
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Józef Tempski odczytał 
uchwałę tej komisji opiniującą nega
tywnie wniosek o odwołanie Zarządu 
Gminy Wejherowo. W uzasadnieniu 
wniosku komisja, wymieniając sformu

X Sesja/ c$Zady/ cWejAe/iaiuo/

Odwołanie Zarządu Gminy i wiceprzewodniczących Rady
W sobotę 17 lipca odbyła się sesja 

Rady Gminy Wejherowo poświęcona 
głównie rozpatrzeniu wniosku grupy 
radnych w sprawie odwołania Zarządu 
Gminy i wiceprzewodniczących Rady 
Gminy Wejherowo.

Klub pod nazwą „ Współpraca ”

W jednym z punktów obrad przewod
niczący Rady Gminy Edmund Potiykus 
odczytał informację, że 15 lipca br. po
wstał zgodnie z & 11 Statutu Gminy 
Wejherowo Klub Radnych Gminy Wej
herowo pod nazwą „Współpraca”. Jak

wynika z regulaminu tego stowarzysze
nia „Celem powstania i funkcjonowa
nia Klubu jest: 1) Wzmocnienie pozy
cji radnych z okręgów jednomandato
wych gminy Wejherowo; 2) Przywró
cenie i utrzymywanie nadrzędnej roli 
Rady w stosunku do Zarządu i Urzędu 
Gminy; 3) Omawianie problemów i 
wniosków przedkładanych przez rad
nych na zebraniach Klubu i wnoszenie 
ich na forum Rady”.

W regulaminie szczegółowo omó
wiono zasady funkcjonowania Klubu.

<^S42omnieniey

Uczestnicy festynu szkolnego w Górze

Występy dzieci z Gościcina na festynie GFM KLOSE



NASZA GMINA 7

łowane przez grupę radnych zastrzeże
nia, napisała m.in.:

„Zarzuty te odniesione zostały do 
»niektórych« członków Zarządu Gmi
ny.

W opinii Komisji wymienione zarzu
ty sformułowane zostały w sposób cał
kowicie ogólnikowy oraz nie zostały 
wskazane konkretne osoby spośród 
członków Zarządu, których te zarzuty 
by dotyczyły. Ponadto niektóre z zarzu
tów (...) nie mogą stanowić podstawy 
do negatywnej oceny pracy członków 
Zarządu, gdyż nadmierna pewność sie
bie jest tylko cechą charakteru, zaś zwo
ływanie spotkań radnych przy absolut
nej dobrowolności uczestniczenia w 
spotkaniach nie stanowi naruszenia żad
nego przepisu prawa. Ocena zasadno
ści pozostałych zarzutów (...) była by 
możliwa jedynie wówczas, gdyby przy
wołane zostały konkretne okoliczności 
działania konkretnych członków Zarzą
du. Brak jakichkolwiek szczegółów 
przy zachowaniu powagi sytuacji nie 
pozwala Komisji na ocenę tych zarzu
tów.

Komisja nie poddała opiniowaniu 
wniosku odnoszącego się do wiceprze
wodniczących Rady, gdyż uznała brak 
swej ustawowej kompenencji do opinio
wania tego rodzaju wniosków”.

Wyjaśnienia wójta
Dariusza Rytczaka
Do wniosku o odwołanie Zarządu 

Gminy ustosunkował się jego przewod

XI S&sjw cRudAy ^ćjmiruy cWefAe^auia'

Wybór nowych władz
Pod znakiem wyboru nowych władz 

gminy, z udziałem wszystkich 22 rad
nych gminy, odbyła się 30 lipca br. ko
lejna sesja Rady Gminy trzeciej kaden
cji. Wybory prowadziła i nadzorowała 
komisja skrutacyjna w składzie: Jan 
Majkowski - przewodniczący, Józef 
Formella, Jerzy Groth - członkowie. Po 
odwołaniu na poprzedniej sesji Zarzą
du Gminy, wójt Dariusz Rytczak przed
stawił kandydatów na wicewójta i 
członków Zarządu. Na stanowisko wi
cewójta zgłoszony został Ryszard Czar
necki. Wybrany został głosami 13 rad
nych.

Ryszard Czarnecki (rocznik 1954) z 
pochodzenia jest wejherowianinem. 
Ukończył Liceum Ogólnokształcące im. 
Króla Jana III Sobieskiego w Wejhero
wie i Akademię Rolniczo-Techniczną w 
Olsztynie. Z wykształcenia jest magi
strem inżynierem zootechniki. Od 1986 
roku mieszka w Górze, gdzie od 1998 
prowadzi około 70-hektarowe gospo

niczący wójt Dariusz Rytczak. Podkre
ślił, że nie widzi podstaw do odwołania 
Zarządu. Oceniając dotychczasową kil
kumiesięczną pracę Zarządu powiedział 
m.in.: „Zarząd Gminy opracował pro
jekt budżetu na 1999 rok, budżet ten 
został zatwierdzony, a członkom Zarzą
du udzielono absolutorium większością 
głosów. W czasie pracy Zarządu, od 
chwili jego wybrania, nikt z członków 
Rady nie zgłaszał pod adresem Zarzą
du żadnych zastrzeżeń, a przynajmniej 
do mnie takie zastrzeżenia nie dotarły. 
Nie dotarły do mnie również żadne inne 
zastrzeżenia, czy od grup radnych, czy 
indywidualnych radnych, dotyczące 
konieczności zmian w Zarządzie czy 
rekonstrukcji tego Zarządu”.

Głos przewodniczącego 
Władysława Mathei 
Przewodniczący Klubu Radnych 

„Współpraca” komentując złożony 
wniosek o odwołanie Zarządu Gminy 
powiedział m.in.: „Wniosek został sfor
mułowany przez grupę radnych. Dzisiaj 
już możemy powiedzieć, że są to w 
większości członkowie Klubu „Współ
praca”. Nie chcąc personifikować spraw 
pragnę podkreślić, że ten wspólnie wy
pracowany i sformułowany wniosek 
świadczy o tym, iż dobrze nie jest. Jest 
to zastrzeżenie zbiorowe, do całości. 
Jeśli ktoś te zarzuty odnosi do siebie, 
to prawdopodobnie wie dlaczego, a je
śli ktoś uważa, że jego nie dotyczą, to 
też dobrze. Jaka jest podstawa tego

wniosku? Podstawą jest wola Rady i 
ona, że tak powiem, pokaże czy te za
rzuty są dobrze czy źle widziane”.

Wyniki głosov>an
Głosowania zgłoszone we wniosku 

o odworanie Zarządu Gminy i wiceprze
wodniczących Rady organizowała i 
nadzorowała Komisja Skrutacyjna w 
składzie: Jan Majkowski - przewodni
czący, Dariusz Formella, Józef Formella 
- członkowie. Głosowania były tajne i 
odbywały się z udziałem całego składu 
Rady - 22 radnych.

W głosowaniu nad odwołaniem Za
rządu Gminy „za” głosowało 14 rad
nych, „przeciw” - 8 radnych. Tym sa
mym Zarząd Gminy, poza jego prze
wodniczącym wójtem Dariuszem Ryt- 
czakiem, został odwołany.

13 radnych głosowało za odwoła
niem Aleksandra Bojkę z funkcji wice
przewodniczącego Rady Gminy; 9 było 
przeciw.

Za odwołaniem Józefa Prangi z funk
cji wiceprzewodniczącego Rady Gmi
ny głosowało 21 osób, jedna osoba była 
przeciwna.

Ponieważ wójt Dariusz Rytczak 
oświadczył, że nie jest przygotowany 
do przedstawienia Radzie Gminy nowe
go składu Zarządu Gminy, nie można 
było zrealizować wniosku o głosowa
niu nad wyborem tego gremium. Wy
bory te odłożono na następną sesję Rady 
Gminy Wejherowo, sj

darstwo rolne.
Wybory Zarządu Gminy odbyły się 

w dwóch turach, najpierw z pięciu kan
dydatów wybrano czterech członków, a 
następnie piątego członka w wyborach 
uzupełniających. Wymaganej ilości gło
sów nie uzyskał Jerzy Lanc (9 głosów 
„za”, 10 głosów „przeciw”). Do Zarzą
du Gminy wybrano: Gabrielę Derc (14 
głosów), Dariusza Formellę (17 gło
sów), Kazimierza Herbika (15 głosów), 
Józefa Prangę (20 głosów). Wybrany w 
drugiej turze Henryk Blaszkowski uzy
skał 21 głosów.

Tym samym siedmiosoobowy Za
rząd Gminy stanowią: przewodniczą
cy - wójt Dariusz Rytczak (Gościcino), 
wicewójt Ryszard Czarnecki (Góra), 
Gabriela Derc (Bolszewo), Henryk 
Blaszkowski (Gościcino), Dariusz For
mella (Bolszewo), Kazimierz Herbik 
(Ustarbowo), Józef Pranga (Zamostne).

Rada Gminy odwołała dotychczaso
wą Komisję Rewizyjną i komisje stałe. 
Wybrano nowe składy osobowe tych 
komisji. Przedstawiają się one następu
jąco:

Komisja Rewizyjna: przewodniczą

cy Józef Kosk, wiceprzewodniczący Jó
zef Tempski, członkowie - Józef Formel
la, Jerzy Groth, Jan Majkowski.

Komisja Oświaty: przewodniczący 
Władysław Mathea, członkowie - Ga
briela Derc, Aleksander Bojkę, Mieczy
sław Gafka, Jerzy Lanc, członkowie 
spoza Rady - Beata Grzenkowicz, Nor
bert Damaszkę, Henryk Pranga, Dariusz 
Rytczak.

Komisja Ochrony Środowiska:
przewodniczący Roman Krupa, człon
kowie - Henryk Blaszkowski, Aleksan
der Bojkę, Alojzy Formella, Józef Kosk, 
Marian Szczygieł, członkini spoza Rady 
- Joanna Kowalak.

Komisja Rolna: przewodniczący To
masz Bujak, członkowie - Ryszard Czar
necki, Mieczysław Gafka, Kazimierz 
Herbik, Józef Pranga, członkowie spo
za Rady - Piotr Czerwiński, Janusz 
Grzenkowski.

Komisja Inwentaryzacyjna: prze
wodniczący Alojzy Formella, członko
wie - Dariusz Formella, Romuald Głusz- 
ko, Stanisław Stankowski, Józef Temp
ski, członkini spoza Rady - Renata Li- 
sius. sj



Dworze dzieci z gminy Wejherowo 
miały możliwość wypoczywania w 
innych miejscowościach. 45-osobowa 
grupa młodych przebywała na 
wymiennym obozie w gminie 
Długołęka pod Wrocławiem, a 40 dzieci 
objętych patronatem Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych, będzie wypoczywać od 
7 do 20 sierpnia na koloniach w ośrodku 
katolickiego Caritas w Warzenku nad 
Jeziorem Tuchomskim.

Z roku na rok coraz więcej młodych 
ludzi z gminy Wejherowo ma szansę 
skorzystania z obczu czy kolonii w 
sezonie letnim. W porównaniu z innymi 
samorządami województwa
pomorskiego, nasza gmina znajduje się 
w czołówce organizatorów letniego 
wypoczynku młodzieży, sj

Dzieci z turnusu podopiecznych GOPS

Lato w Nowym Dworze i gdzie indziej
Gminny Zespół Zarządzania 

Oświatą, tak jak co roku, jest 
organizatorem tegorocznego lata 
obozowego w Szkole Podstawowej w 
Nowym Dworze Wejherowskim. 
Szefem obozu jest doświadczony 
pedagog i wychowawca Edmund 
Czoska. Ważnym udogodnieniem dla 
personelu obecnego obozu jest 
zmodernizowana kuchnia. Tradycyjnie 
już młodzież ma zapewnioną opiekę 
medyczną, a podczas kąpieli jest pod 
ochroną ratownika. W przyszłym roku, 
skromną ale schludną umywalnię z 
prysznicami w podziemiach placówki 
zastąpi nowoczesne zaplecze sanitarne 
przyszłej sali gimnastycznej.

Z tegorocznego wypoczynku w 
sumie skorzysta około 270 młodych 
osób. W lipcu w Nowym Dworze, 
wypoczywała grupa 60 osób młodzieży 
polskiej z Białej Waki i starostwa Pogiry 
rejonu wileńskiego z Litwy; ich pobyt 
jest wynikiem paroletniej współpracy 
między gminą Wejherowo a litewskim 
starostwem Pogiry Samorządu Rejonu 
Wileńskiego. Ponadto w tym czasie na 
niedpłatny wypoczynek przybyło 60 
dzieci, których rodzice korzystają z 
usług Gminnnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej i częściowo odpłatny był 
pobyt 30 dzieci z różnych miejscowości 
gminy. Na przełomie lipca i sierpnia 
trwał turnus ekologiczny 45 dzieci z 
zaprzyjaźnionej gminy Długołęka i 18 
dzieci z naszej gminy. Na czwarty, 
ostatni turnus, zaplanowano 
wypoczynek 60 osób z gminy, w tym 
20 podopiecznych GOPS.

Kierownik Edmund Czoska 
wspierany przez żonę Barbarę i młodą 
kadrę wychowawców zapewnia 
obozowiczom bogaty program pobytu. 
Niemal każdego dnia odbywają się 
imprezy i zabawy na terenie obozu, 
młodzież ma także możliwość 
poznawania najbliższej okolicy i kąpieli 
w pobliskim jeziorze Borowo; sporym 
powodzeniem cieszą się także 
wycieczki autobusowe do atrakcyjnych 
nadmorskich miejscowości. Młodzież 
polska z Litwy miała dodatkowo okazję 
poznać zabytki Wejherowa, w tym 
kalwarię i podziemia klasztoru 
franciszkanów.

Poza wypoczynkiem w Nowym
Młodzież z Litwy na wycieczce w Wejherowie
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